
 
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

НАКАЗ 

10 березня 2026 року                      м. Чернівці                               №32/од 

 

Про проведення практичного 

тренінгу для керівників 

професійної спільноти вихователів 

закладів дошкільної освіти 

 

На виконання плану роботи Комунального закладу «Інститут 

післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області» на 2026 рік, 

відповідно до Положення про обласні професійні спільноти педагогічних 

працівників Чернівецької області, схваленого Вченою радою КЗ «ІППОЧО» 

від 28.03.2024 та затвердженого в.о. директора КЗ «ІППОЧО» від 29.02.2024, 

з метою удосконалення фахової майстерності педагогів закладів дошкільної 

освіти, підвищення якості  надання послуг дошкільної освіти в закладах 

дошкільної освіти  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести 19 та 20 березня 2026 року практичний тренінг «Формула 

вправності: розвиток ключових професійних компетентностей (за 

методиками навчально-методичного комплекту «Я буду вправним 

першачком») в рамках І-го засідання обласної Школи педагогічної 

майстерності для керівників професійної спільноти вихователів закладів 

дошкільної освіти (далі ‒ практичний тренінг) на базі Комунального закладу 

«Інститут післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області» (актова 

зала, вул. І. Франка,20, м. Чернівці). 

2. Затвердити: 

2.1. Програму практичного тренінгу «Формула вправності: розвиток 

ключових професійних компетентностей (за методиками навчально-

методичного комплекту «Я буду вправним першачком») в рамках І-го 



засідання обласної Школи педагогічної майстерності для керівників 

професійної спільноти вихователів закладів дошкільної освіти, що додається. 

2.2. Склад учасників практичного тренінгу «Формула вправності: 

розвиток ключових професійних компетентностей (за методиками 

навчально-методичного комплекту «Я буду вправним першачком»)  в рамках 

І-го засідання обласної Школи педагогічної майстерності для керівників 

професійної спільноти вихователів закладів дошкільної освіти 

2.2.1. 19 березня 2026 року, що додається; 

2.2.2. 20 березня 2026 року, що додається. 

3. Науково-методичному центру дошкільної та початкової освіти 

(Савчук О.С.) та Бібліотечно-інформаційному центру (Дячук Л.М.): 

3.1. Забезпечити належний організаційний та науково-методичний 

супровід проведення практичного тренінгу «Формула вправності: розвиток 

ключових професійних компетентностей (за методиками навчально-

методичного комплекту «Я буду вправним першачком») в рамках І засідання 

обласної Школи педагогічної майстерності для керівників професійної 

спільноти вихователів закладів дошкільної освіти. 

4. Рекомендувати керівникам органів управління у сфері освіти 

територіальних громад забезпечити участь 19 або 20 березня 2026 року 

зареєстрованих педагогів практичного тренінгу відповідно до затвердженого 

складу учасників.  

5. Науково-методичному центру медіа інформаційного забезпечення 

освіти (Голєва А.О.): 

5.1. Розмістити інформацію про проведення практичного тренінгу на 

сайті Комунального закладу «Інститут післядипломної педагогічної освіти 

Чернівецької області». 

6. Наказ розмістити на інформаційному сайті Комунального закладу 

«Інститут післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області». 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

науково-методичної роботи Комунального закладу «Інститут післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області» Богачик Т.С. 

    

 

В. о. директора Інституту                                Наталія КУРИШ 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Комунального закладу 

«Інститут післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області» 

10.03.2026 № 32/од 

 

ПРОГРАМА 

практичного тренінгу «Формула вправності: розвиток ключових 

професійних компетентностей (за методиками навчально-методичного 

комплекту «Я буду вправним першачком»)  в рамках І засідання 

обласної Школи педагогічної майстерності для керівників професійної 

спільноти вихователів закладів дошкільної освіти 

№ 

з/п 

19.03. 

2026 

час 

20.03. 

2026 

час 

Теми для обговорення Спікер/відповідальний 

1. 10.45-

11.00 

9.45-

10.00 

 

 

Реєстрація учасників семінару-

практикуму в рамках І-го 

засідання обласного форуму для 

керівників професійних спільнот 

ЗДО. 

Олена Савчук, 

завідувач НМЦ 

дошкільної та 

початкової освіти, 

Лілія Дячук, 

завідувач бібліотечно-

інформаційного 

центру КЗ «ІППОЧО» 

2. 11.00-

11.10 

10.00-

10.10 

Відкриття семінару-практикуму в 

рамках обласної Школи 

педагогічної майстерності для 

керівників професійної спільноти  

вихователів ЗДО. 

 

Наталія Куриш, в.о. 

директора КЗ 

«ІППОЧО»; 

Оксана Шпанюк, 

головний спеціаліст 

відділу дошкільної, 

загальної середньої, 

позашкільної, 

інклюзивної освіти та 

цифрової 

трасформації ДОН 

ЧОВА;  

Тамара Богачик, 

заступник директора з 

науково-методичної 

роботи КЗ «ІППОЧО» 

3. 11.10-

11.40 

10.10-

10.40 

Аналітичний модуль. 

«Інформаційний навігатор».   

Наталія Сергеєва, 

головна редакторка 

видавництва «Генеза»; 4 11.40- 10.40- Когнітивно-пізнавальний модуль. 



12.30 11.30 «Освітні фарватери». Робота з 

ключовими напрямами розвитку 

дитини.   

Ірина Івченко, 

заступниця головної 

редакторки, керівниця 

відділу дошкіільної 

освіти; 

Світлана Вʼязовик, 

керівниця відділу 

турботи про 

вихователів; 

Олена Санкевич, 
керівниця відділу 

звʼязків з 

громадськістю 

видавництва «Генеза» 

5 12.30-

13.00 

11.30-

12.00 

Методично-аналітичний модуль. 

«Професійна майстерність». 

6 13.00-

13.20 

12.00-

12.20 

Практично-творчий модуль. 

«Колективний ритм природи».  

7 13.20-

13.30 

12.20-

12.30 

Методично-навігаційний модуль. 

«Навчально-методичний 

інструментарій».  

8. 13.30-

14.00 

12.30-

13.00 

Підсумково-рефлексійний модуль 

«Фінішна пряма». Видача 

сертифікатів (про участь) 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Комунального закладу 

«Інститут післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області» 

10.03.2026 № 32/од 

 

СКЛАД 

учасників практичного тренінгу «Формула вправності: розвиток 

ключових професійних компетентностей (за методиками навчально-

методичного комплекту «Я буду вправним першачком») в рамках І 

засідання обласної Школи педагогічної майстерності для керівників 

професійної спільноти вихователів закладів дошкільної освіти 

 

19 березня 2026 року 
№ 

з/п 

Громада ПІБ Заклад 

1.  Вашківецька Починок Світлана 

Еммануілівна 

Вашківецький ЗДО № 1 

2.  Великокучурівська Радул Тетяна Дмитрівна Великокучурівський ЗДО 

«Казка» 

3.  Волоківська Хрустальова Оксана 

Федорівна 

Валякузьмінський ЗДО 

«Веселка» 

4.  Заставнівська Хортюк Тетяна 

Володимирівна 

Заставнівський КЗ ЗДО 

(ясла-садок) 

5.  Кам'янська Гідора Діана Георгіївна Кам'янський ЗДО «Сонечко» 

6.  Карапчівьска Костинян Альона Дмитрівна Йорданештський ЗДО 

7.  Мамаївська Петращак Галина Іванівна Лужанський ЗДО 

8.  Мамалигівська Незвещук Катерина 

Володимирівна 

 ЗДО «Колосочок» 

с. Подвірне 

9.  Неполоковецька Сарабун Марія Михайлівна Неполоковецький ЗДО (ясла-

садок) 

10.  Новоселицька Загридух Євгенія 

Вячеславівна 

ЗДО «Дзвіночок» 

м. Новоселиця 

11.  Новоселицька Павлюк Марія Василівна ЗДО «Ясне сонечко» 

м. Новоселиця 

12.  Путильська Шевчук Алла Михайлівна Путильський ЗДО 

13.  Рукшинська Білівська Галина Вікторівна Рукшинський ЗДО 

14.  Рукшинська Бейчук Віталіна Іванівна Рукшинський ЗДО 

15.  Селятинська Ямніцька Галина Францівна Селятинський ЗДО 

16.  Сокирянська Нагірняк Валентина 

Вікторівна 

ЗДО №1 «Веселка» 

м. Сокиряни 

17.  Сторожинецька Косован Тетяна Іванівна Заклад дошкільної освіти 

«Сонечко» м. Сторожинець 

18.  Тарашанська Кирчу Олена Іллівна Дошкільний підрозділ 

Станівецького ліцею 

19.  Хотинська Маломолкіна Тетяна 

Миколаївна 

ЗДО «Веселка» м.Хотин 

20.  Чагорська Ропчан Олена Георгіївна Молодійський ЗДО 



21.  Чернівецька Агаркова Олена 

Олександрівна 

ЗДО № 28 «СвітЛичка» 

м. Чернівці 

22.  Чернівецька Гатенюк Інна Павлівна ЗДО №  9 «Ясочка» 

м. Чернівці 

23.  Чернівецька Кушнірюк Ірина Іванівна ЗДО № 45 «Країна 

Дитинства» м. Чернівці 

24.  Чернівецька Гайсюк Стефанія Аврелівна ЗДО № 27 «Берізка» 

м. Чернівці 

25.  Чернівецька Федорчак Яна Миколаївна ЗДО № 22 «Дивограй» 

м. Чернівці 

26.  Чернівецька Баранська Тетяна Орестівна ЗДО № 28 «СвітЛичка» 

м. Чернівці 

27.  Чернівецька Гулик Людмила Василівна ЗДО № 20 «Ластів'ятко» 

м. Чернівці 

28.  Чернівецька Сохацька Оксана Михайлівна ЗДО № 35 «Веснянка» 

м. Чернівці 

29.  Чернівецька Кукущук Інна Іллівна ЗДО № 21 «Смерічка» 

м. Чернівці 

30.  Чернівецька Жуковська Альона Іванівна ЗДО № 35 «Веснянка» 

м. Чернівці 

31.  Чернівецька Лукащук Оксана Миколаївна ЗДО № 27 «Берізка» 

м. Чернівці 

32.  Юрковецька Місько Христина Віталіївна Юрковецький ЗДО 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Комунального закладу 

«Інститут післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області» 

10.03.2026 № 32/од 

СКЛАД 

учасників практичного тренінгу «Формула вправності: розвиток 

ключових професійних компетентностей (за методиками навчально-

методичного комплекту «Я буду вправним першачком») в рамках І 

засідання обласної Школи педагогічної майстерності для керівників 

професійної спільноти вихователів закладів дошкільної освіти 

 

20 березня 2026 року 
№ 

з/п 

Громада ПІБ Заклад 

1.  Банилівська Василинчук Яна Вікторівна Банилівський ЗДО 

2.  
Берегометська Клим Аліна Костянтинівна 

ЗДО № 4 «Веселка» селища 

Берегомет 

3.  
Боянська Вешка Марина Мірчівна 

Боянський ліцей «Лідер» 

імені Іона Некулче 

4.  
Брусницька 

Ілащук Валентина 

Володимирівна 
Брусницький ЗДО 

5.  
Ванчиковецька Гажіу Маріанна Миколаівна 

ЗДО «Золота рибка» 

с. Черленівка 

6.  
Вашковецька 

Шеремета Оксана 

Михайлівна 

ЗДО «Веселі каруселі»! 

с. Вашківці 

7.  Вижницька Палій Катерина Петрівна Іспаська гімназія 

8.  Вікнянська Білокопита Ірина Іванівна Вікнянський ЗДО 

9.  Герцаївська Заіць Марія Романівна ОЗ «Хряцьківський ліцей» 

10.  Горішньошеровецька Савчук Лариса Василівна Горішньошеровецький ЗДО 

11.  Кам'янецька Балан Домніка Іванівна Кам'янський ЗДО №1 

12.  
Кам'янська Колеснік Тетяна Орестівна 

Михальчанський ЗДО 

«Пролісок» 

13.  Кельменецька Ткач Оксана Вікторівна ЗДО с. Іванівці 

14.  Кіцманська Собко Людмила Михайлівна Кіцманський ЗДО 

15.  
Кострижівська 

Боднар Наталія 

Володимирівна 
Кострижівський ЗДО 

16.  Красноїльська Мотреску Ганна Георгіївна Красноїльський ЗДО № 1 

17.  
Магальська Максимець Анна Іванівна 

ЗДО "Лумя копіїлор" 

с. Остриця 

18.  
Недобоївська 

Герман Анастасія 

Валентинівна 
Шировецький ЗДО 

19.  
Новодністровська 

Жбанкова Людмила 

Василівна 

ЗДО  «Радість» 

м. Новодністровськ 

20.  
Острицька 

Бурлачек Валентина 

Петрівна 

Горбівський ЗДО 

«Пролісок» 

21.  
Петровецька Тарица Людмила Василівна 

Нижньопетровецький ЗДО 

«Ромашка» 



22.  
Ставчанська Мироник Тетяна Василівна 

Шишківський ЗДО (ясла-

садок) 

23.  
Сторожинецька 

Москалюк Наталія 

Григорівна 

Сторожинецький ЗДО 

«Дзвіночок» 

24.  
Сторожинецька Мтовилець Олена Юріївна 

Банилово-Підгірнівський 

ЗДО «Малятко» 

25.  
Сучевенська Козачук Юлія Миколаївна 

Петричанська ПШ (з д/п)-

філія ОЗО "Корчівецький 

ліцей" ім. Г.Березовського 

26.  
Тереблеченська 

Лерка Світлана 

Валентинівна 

Нижньосиньовецький ЗДО 

27.  
Топорівська Козуб Аліна Вікторівна 

ЗДО «СОНЕЧКО'» 

с. Колінківці 

28.  
Хотинська 

Унгурян Антоніна 

Анатоліївна 

ЗДО «Сонечко» м. Хотин 

29.  
Чернівецька Бунько Інна Дмитрівна 

ЗДО № 23 «Калинонька» 

м. Чернівці 

30.  
Чернівецька 

Ботлунг Олександра 

Валеріївна 

ЗДО № 23 «Калинонька» 

м. Чернівці 

31.  Чудейська Гарага Марія Костянтинівна Буденецький ЗДО «Берізка» 

 


